
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quarta-feira, 18 de julho de 2018 Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D884BBB002A0B4CB917F8584892AAE7B



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• TERMOS DE RATIFICAÇÕES, HOMOLOGAÇÕES, EXTRATOS DE PUBLICAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATOS - DISPENSAS DE

LICITAÇÃO Nº 010/2018, 018/2018 E 020/2018.

• DECISÃO - PREGÃO PRESENCIAL 003/2018.

• PARECER JURÍDICO - RECURSOS AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.

• AVISO DE REVOGAÇÃO DE PUBLICAÇÃO PP 002-2018

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D884BBB002A0B4CB917F8584892AAE7B



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D3BEB886495F4C3CEA9B689B2EF4F58

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO                             

1 
 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2018. 

 

 

DECISÃO 

 

  Em conformidade com a manifestação apresentada pela Assessoria Jurídica 
do Consórcio Publico Interfederativo de Saúde da região de Feira de Santana, a qual integra 
este procedimento de licitação e por mim acatada,  resolvo por manter a decisão de 
inabilitação da empresa ENDÓCRINO CLINICA DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO E 
CARDIOLOGIA LTDA ME – CNPJ Nº 03.029.693/0001-33, e resolve habilitar a 
associação ISAS – INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL – CNPJ Nº 
16.438.624/0001-25, ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018,  fazendo das razões 
constantes no referido Parecer as minhas. 

   

  Publique-se. Anote-se e Intimem-se os interessados. 

 

Feira de Santana, 16/06/2018. 

 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Publico Interfederativo de Saúde da região de Feira de Santana 

 

 

 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5237B3CCDA3A737ECB0A906C0B4ACB8F

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO 
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

PARECER JURIDICO 

MATÉRIA: Recursos ao Pregão Presencial nº 002/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com aluguel de dois veículos utilitários 
(VAN), sem condutor, km livre, capacidade mínima de 21 passageiros, com ar condicionado, ano de 
fabricação não inferior de 2013, para atender as necessidades do Consorcio Interfederativo de Saúde 
no transporte de pacientes do município de Amélia Rodrigues e Ipecaetá para Policlínica Regional de 
Saúde de Feira de Santana – BA. 

 

1- RELATÓRIO: 
 

Trata o presente de RECURSO ADMINISTRATIVO ao Pregão Presencial nº 
002/2018, com o objeto de Contratação de empresa para prestação de serviços com aluguel de dois 
veículos utilitários (VAN), sem condutor, km livre, capacidade mínima de 21 passageiros, com ar 
condicionado, ano de fabricação não inferior de 2013, para atender as necessidades do Consorcio 
Interfederativo de Saúde no transporte de pacientes do município de Amélia Rodrigues e Ipecaetá 
para Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana – BA, interpostos no dia 04 de julho de 2018, 
pela empresa MC TRANSPORTES E TURISMO EIRELI – CNPJ Nº 01.745.523/0001-20. 

2- DAS RAZÕES DO PARECER 
 

A postulação NÃO merece acolhimento, tendo em vista que o presente Recurso 
foi interposto de forma indevida, após a empresa Recorrente ter declinado de cumprir requisitos do 
edital. 

A sessão de Pregão Presencial 002/2018, ocorreu no dia 19 de junho de 2018, a 
intimação para vistoria ocorreu no 21 de junho de 2018, tendo esta sido marcada para o dia 25 de 
junho de 2018 as 15:00. No entanto, a empresa não compareceu a vistoria, conforme solicitado no 
Edital, e por este motivo foi aberta renegociação do Pregão, convocando a empresa segunda 
colocada para sessão de renegociação no dia 06 de julho as 09h00min (publicação do edital de 
renegociação no dia 27 de junho de 2018). 

Dessa forma, o edital de renegociação foi aberto, tendo em vista a empresa 
Recorrente – primeira colocada – não ter comparecido a vistoria. 

Sendo assim, o RECURSO ADMINISTRATIVO da empresa MC TRANSPORTES 
E TURISMO EIRELI – CNPJ Nº 01.745.523/0001-20, referente ao Pregão Presencial 002/2018, não é 
admissível. 

É o parecer. 

Feira de Santana, 18 de julho de 2018. 

____________________________________________ 

MAIANE SALES BORGES BRANDÃO 

ASSESSORA JURIDICA DO CONSORCIO DE SAÚDE PORTAL DO SERTÃO (Portaria nº 
001/2018) - OAB BA 42.354 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CA20D872A658770943F00344BE1A0C

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

 

 
 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de 
Santana – Bahia  

 

 
AVISO 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 

 

 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA, resolve: Tornar sem efeito a publicação da 
homologação e extrato de contrato do  Pregão Presencial nº 02/2018, Diário Oficial 
datado de 21/06/2018, respectivamente, Ano IX, Edição n.º 01066 Caderno 01, 
página 004 e 005, respectivamente. 

              

 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUERIA 
 PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 
  

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D884BBB002A0B4CB917F8584892AAE7B


		2018-07-18T16:37:49-0300




